
 
 

UCHWAŁA NR XXXV.349.2023 
RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH 

z dnia 5 września 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie 
gminy Pełczyce w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.); art. 8 i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70, ze zm.), w związku z Obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
w 2024 r. (MP z 2023 r., poz.774) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych na terenie gminy Pełczyce na 2024 rok 
w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 1.173,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie - 1.957,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12,0 ton - 2.348,00 zł 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w wysokości 
określonej w załączniku nr 1 do uchwały, 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 2.739,00 zł 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w wysokości określonej 
w załączniku nr 2 do uchwały, 

5) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 2.348,00 zł, 

6) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, w wysokości określonej w załączniku nr 3 do uchwały, 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 2.773,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 3.463,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 września 2023 r.

Poz. 4820



§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII.285.2022 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 25 października 2022 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy 
Pełczyce w 2023 roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r., poz. 4606). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marek Sowiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4820



 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXV.349.2023 
Rady Miejskiej w Pełczycach 
z dnia 5 września 2023 r. 

 
 

 
 
 

 
 

 
LICZBA OSI  

I DOPUSZCZALNA MASA  
CAŁKOWITA  

(w tonach) 
 

 
 

STAWKA PODATKU 
(w złotych) 

 
 

nie mniej niż  

 
 

mniej niż 

 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

 

 
Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

DWIE OSIE 
12 13 2.157,00 2.191,00 
13 14 2.232,00 2.390,00 
14 15 2.390,00 2.546,00 
15  2.546,00 2.705,00 

TRZY OSIE 
12 17 2.747,00 2.787,00 
17 19 2.825,00 2.866,00 
19 21 2.903,00 2.945,00 
21 23 2.983,00 3.023,00 
23 25 3.062,00 3.102,00 
25  3.183,00 3.261,00 

CZTERY OSIE I WI ĘCEJ 
12 25 3.576,00 3.693,00 
25 27 3.815,00 3.885,00 
27 29 3.974,00 4.044,00 
29 31 4.131,00 4.200,00 
31  4.287,00 4.437,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4820



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXV.349.2023 
Rady Miejskiej w Pełczycach 
z dnia 5 września 2023 r. 

 
 

 
 
 
 

 
LICZBA OSI  

I DOPUSZCZALNA MASA  
CAŁKOWITA ZESPOŁU POJAZDÓW: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 
 

 
 
 

STAWKA PODATKU 
(w złotych) 

 
 

nie mniej niż  

 
 

mniej niż 

 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

 

 
Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

DWIE OSIE 
12 18 2.878,00 2.645,00 
18 25 2.996,00 2.774,00 
25 31 3.154,00 2.893,00 
31  3.272,00 3.068,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 40 3.182,00 3.418,00 
40  4.287,00 4.447,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4820



                                                                                                                             Załącznik Nr 3 
            do Uchwały Nr XXXV.349.2023 

                                                                                                                              Rady Miejskiej w Pełczycach 
                                                                                                                              z dnia 5 września 2023 r. 
 
 

 
 
 

 
 

 
LICZBA OSI  

I DOPUSZCZALNA MASA  
CAŁKOWITA ZESPOŁU POJAZDÓW: 
Naczepa / przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 
 

 
 
 

STAWKA PODATKU 
(w złotych) 

 
 

nie mniej niż  

 
 

mniej niż 

 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

 

 
Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

JEDNA OŚ 
12 18 1.882,00 1.959,00 
18 25 1.997,00 2.072,00 
25  2.114,00 2.269,00 

DWIE OSIE 
12 28 2.269,00 2.343,00 
28 33 2.381,00 2.460,00 
33 38 2.497,00 2.638,00 
38  3.181,00 3.334,00 

TRZY OSIE I WI ĘCEJ 
12 38 2.183,00 2.630,00 
38  3.181,00 3.334,00 

 
 
 
 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4820


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-09-11T17:02:31+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




